audeat  vel  presumat,  nisi  prius  ipsorum  liber- 

tatem per  pensionem  super  hac  constitutam 

fuerit  assecutus,  pro  qua  adipiscenda  seu 
habenda  dabit  praedictis  sutoribus  di  midi  um 

fertonem  argen ti  et  talentum  cere  et  .  .  . 

H  fert.  ad  usus  dabit  civitatis1',  und  fügen 
noch  insbesondere  hinzu:  „praeterea  ipsis 
concedimus  omne  jus  et  eommodum ,  ut  eo 

libentius  suum  opus  exerceant,  quo  magiste- 
ria  sutorum  in  Lukowe  nunc  utuntur  et  uti 

poterint  in  futurum,  praeeipue  cum  civitas 

Bezikowe  «anotionibua  jurium  civitatis  LuU 

utatur  et  hactenus  usa  fuerit  et  regatu 
Schliesslich  wird  dann  noch  die  Zuziehu 
von  einein  oder  zwei  Rathmannen  zu  d 

„placila  que  morgensprache  dicuntur  — 
aliquid  ordinetur  seu  statuatur,  quod  sit 

praejudicium  civitatis"  als  nolhweodig  vi 
geschrieben,  und  der  Innung  auf  den  F 
etwaigen  Missbrauohes  ihrer  Zunftgerechl 
keit  der  Verlust  derselben,  abgesehen  v 

sonstiger  Bestrafung  naoh  Massgäbe  der  ,,t 

cessus",  angedroht.  Beitr.  a.  a.  0.  nr. 
S.  171,  72. 

1321,  März  31.  Herzog  Rudolph  v 

Sachsen,  Burggraf  zu  Magdeburg4),  be« 
tagt  den  Bürgern  seiner  Stadt  Beeskow  ,,o 

uia  eorum  jura,  consuetudines  et  proprio 

tes,  quas  ab  anliquis  temporibus  ab  eon 
dominis,  videlicet  illis  de  Sirele  beate  n 
morie  habuerunt  . .  .  . ,  prout  predicti  cn 
cum  eorum  possint  literis  super  hijs  conf 
tis  lucidius  edocere";  bestimmt  ferner  bez( 
lieh  des  Gerichtsstandes  der  Bürger,  „qu 
coram  eorum  sculteto  de  inpetendis  quib 
übet  debent  et  non  coram  (duc  s)  advoct 
secundum  juris  formam  respondere,  quemi 
modum  feoerunt  ab  antiquo",  verspricht  hi 
auf,  die  Stadt  niemals  durch  Verkauf  o< 
Verpfändung  von  sioh  zu  scheiden,  vielm« 
dieselbe  stets  bei  seinem  Hause  zu  erhalt 
und  ihrer  Münze  völlig  gleichen  Gehalt  i 
den  zu  Luckau  und  Guben  geprägten  Dei 
ren  zu  geben ;  gestattet  den  Bürgern  soda 
„quod  absque  omni  impedimento   et  prc 
argillam  in  argillarum  foveis  fodere  et  de 
cere  possunt  licite  ad  suos  usus  et  ad  eor 
edificia  construenda,  ita  quod  per  arg 
fossionem  agros  vicinos  non  destruant  i 

offendant";  sagt  denselben  auch  unentg< 
liehe*)  Lehnreichung  der  von  ihnen  käufl 
erworbenen  „bona  feodaliau  zu,  und  verbi« 
endlich  strenge  als  ein  schweres  Vergel 
die  Wegführuug  von  Brennholz  aus  der  St